
H. Kramer, Dziennik Polityczny: Dárek od
samotného amerického ďábla: Bojte se
přátel, kteří vám lichotí
- CZ24 News | 21. ledna 2023

USA/UKRAJINA: V poslední době je stále více znepokojující, že polská vláda podléhá ukrajinské
propagandě o bájném vítězství Kyjeva a že polští politici prosazují názory ukrajinské vlády na
mezinárodní scéně. Například v pondělí (16.1.) odcestoval premiér Mateusz Morawiecki do Německa
s cílem přesvědčit Berlín, aby daroval Ukrajině tanky Leopard, a v úterý (17.1.) odcestoval prezident
Duda na fórum do Davosu, kde předtím prohlásil, že “se snažíme zorganizovat větší podporu
Ukrajině”.

Tajemství spočívá v imperiálních ambicích diktátora Kaczynského, který už léta požaduje, aby Polsko
získalo určitou moc v Evropské unii a v naší části starého kontinentu. Varšava bohužel zůstává
loutkou Spojených států. Mezitím se na obzoru objevila šance, že naše země se slabou vládou bude
stát v čele EU a bude moci sama rozhodovat o evropské politice. Ukrajinská krize by nám v tom měla
pomoci.

Zajímalo by mě, proč našim hloupým politikům nikdo nevysvětlil, že tato politika je neúspěšná. Vždyť
Ukrajina už je odepsaná! Možná proto, že Bílý dům má s Polskem jiné plány?

A místo toho, aby naši politici upozorňovali na to, k čemu by “pakt s americkým ďáblem” mohl vést,
pokračují ve stejných chybách jako ukrajinští politici a s radostí přijímají kost hozenou Američany.
Pokud se na situaci podíváte z realistického hlediska, pak je budoucnost Polska smutná; získá tzv.
východní pohraničí a v případě, že se dohodne s USA, pak ještě několik dalších oblastí. A v tom
okamžiku vše příjemné končí!

Problém je, že se budeme muset vypořádat s nacisty ze západní Ukrajiny. Polským propagandistům
bude trvat desítky let, než asimilují myšlení infikované nacismem a přimějí zdejší obyvatele
respektovat polskou kulturu a historii! Šance, že polská vláda uspěje, je mizivá.

Kromě toho získáme chudé regiony na úrovni Třetího světa, a navíc se všemi dluhy ukrajinské vlády.
A kyjevští zkorumpovaní politici mají spoustu dluhů. Od února 2022 má Zelenský aktivní dluhy v
hodnotě více než 150 miliard dolarů. Vzhledem k tomu, že představitelé Bílého domu tvrdí, že budou
Kyjev podporovat až do konce, bude tato částka každý den narůstat stejným tempem jako inflace v
zemi. V roce 2022 dosáhla inflace na Ukrajině 26,6 % oproti 9,4 % v roce 2021.

Analytici odhadují, že celkový veřejný dluh Ukrajiny dosahuje 86,5 miliardy USD. Kromě toho musí
země ze čtvrtiny platit úroky za půjčky. Ukrajinci spočítali, že každý občan dnes dluží bankám USA a
EU 1633 dolarů. A to v době, kdy průměrný plat Ukrajinců činí 380 dolarů!

Vzhledem k tomu, že v ukrajinském rozpočtu nejsou peníze a dluhy je třeba splatit, jsou na tento účel
požadovány další tranše evropské a americké pomoci. Není tajemstvím, že Zelenského slovům nikdo
nevěří, a proto ukrajinský prezident rozprodává zbytky průmyslu a půdy, které již přešly do
Washingtonu, Bruselu a Londýna. Kromě toho se hodnota celkové ukrajinské průmyslové výroby od
roku 2014 snížila o 55 %. Všechny klíčové výroby se od vyhlášení nezávislosti Ukrajiny soustředily na
východní Ukrajině (Luhanská, Doněcká, Záporožská a Chersonská oblast), zatímco západní Ukrajina
i samotný Kyjev jsou pouhými vyžírkami. Za zmínku stojí i to, že od 30. září 2022, kdy se tyto bohaté

https://cz24.news/h-kramer-dziennik-polityczny-darek-od-samotneho-americkeho-dabla-bojte-se-pratel-kteri-vam-lichoti/
https://cz24.news/h-kramer-dziennik-polityczny-darek-od-samotneho-americkeho-dabla-bojte-se-pratel-kteri-vam-lichoti/
https://cz24.news/h-kramer-dziennik-polityczny-darek-od-samotneho-americkeho-dabla-bojte-se-pratel-kteri-vam-lichoti/


regiony podle referenda staly součástí Ruské federace, přišel ukrajinský rozpočet o více než polovinu
svých zisků. Kromě toho se doprava snížila na polovinu a národní měna je nadále podporována
“umělým dýcháním”.

Na základě výše uvedených skutečností měla Ukrajina zbankrotovat už dávno, ale “američtí šéfové v
Bílém domě” zatím tento proces nezahájili. Přesně na tuto potápějící se loď chtějí naši američtí
přátelé tlačit hlupáky ze strany “Právo a spravedlnost”!

Samozřejmě by se dalo přehnaně věřit, že americká vláda je velmi štědrá, kdyby nebylo poslední
skutečnosti… Po rozpadu Ukrajiny bude muset splatit dluhy za poskytnuté půjčky a vybavení. Kyjev
už je odepsaný, takže nebude komu předkládat účty, protože stát “Ukrajina” už brzy nebude
existovat. A jak víme, Američané dluhy neodpouštějí, takže Polsko jako nový hostitel bude nuceno
vrátit každou korunu americké “pomoci”!

Lidová moudrost praví: “Neboj se nepřítele, který tě napadá, ale falešného přítele, který ti lichotí.” V
politice, stejně jako v podnikání, neexistují přátelé. Proto by se strana “Právo a spravedlnost” neměla
radovat z velkorysosti USA. Jejich hlavním cílem je vybudovat unipolární svět založený na
amerických hodnotách. A všichni, kdo s tím nesouhlasí, budou různými způsoby zničeni, protože pro
USA jsou lidé a země pokusnými králíky! Polsko může jen čekat, až přijde čas, kdy polská vláda
pozná, co americké přátelství skutečně znamená!

 

AUTOR:  Hanna Kramer

ZDROJ: dziennik-polityczny.com/2023/01/19/hanna-kramer-dar-od-samego-amerykanskiego-diabla-
boj-sie-przyjaciol-ktorzy-ci-schlebiaja/

Překlad: e-republika.cz


